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PÁLYÁZATI HÍREK 

Pályázati kiírás PhD-s kutatók számára 
Az Alapítvány a Magyarországi Gyógyszerkutatásért közhasznú szervezet kuratóriuma 

pályázatot hirdet a 2017. április 1. és 2018. március 31. között doktori (PhD) fokozatot 

szerzett kutatók számára 100 000 Ft-os kutatási támogatás elnyerésére. Pályázni lehet a 

kémia, a gyógyszerészet és az orvosi tudományok területén készített 

gyógyszerkutatással, gyógyszerfejlesztéssel és forgalmazással foglalkozó doktori 

disszertáció téziseinek beküldésével, amelyhez csatolni kell a disszertáció témájából 

megjelent közlemények egy-egy különlenyomatát. A pályázatokat 2018. május 31-ig kell 

a kuratórium címére eljuttatni (Dr. Zelkó Romána „Az Alapítvány a Magyarországi 

Gyógyszerkutatásért” közhasznú szervezet kuratóriumának titkára, 1092 Budapest 

Hőgyes Endre u. 9.) 

ESEMÉNYEK 

38. International Symposium of Intensive Care and Emergency Medicine 
Mint minden évben, idén is megrendezésre került 2018. 

március 19-23. között Brüsszelben a 38. International 

Symposium of Intensive Care and Emergency Medicine 

(ISICEM), ami a szakma legrangosabb konferenciája több mint 

6000 résztvevővel. Egyetemünket, karunkat, Szegedet (és 

egyben a Közép Európai régiót) Molnár Zsolt professzor 

képviselte, mint felkért előadó. Előadásainak címe: "Blood 

purification techniques: How I currently use these systems", 

"Early percutaneous tracheostomy: still saves lifes!", "My septic patient is not improving: 

what should I do?" és "Early CytoSorb treatment in septic shock: study results and clinical 

implication". 

Az szegedi AITI-ról még 3 PhD hallgató (László Ildikó, Hawchar Fatime és Öveges Nándor) 

vett részt két poszterrel: "Ildikó László, Ágnes Janovszky, András Lovas, Viktória Vargán, 

Zoltán Lóderer, József Piffkó, Andrea Szabó, Zsolt Molnár: Effects of crystalloid vs. colloid 

volume replacement on microcirculatory perfusion in free flap surgery" és "N. Öveges; F. 

Hawchar; I. László; M. Forgács; T. Kiss;P. Hankovszky; P. Palágyi; A. Bebes; B. Gubán; I. 

Földesi; Á. Araczki; M. Telkes; Z. Ondrik; Z. Helyes; Á. Kemény; Z. Molnár: Early Cytokine 

Adsorption in Septic Shock (ACESS)-trial: results of a proof concept, pilot study". 

A kongresszuson minden évben megjelenik egy évkönyv is a szakma aktualitásairól, az 

"Annual Update in Intensive and Emergency Medicine; Ed: Jean-Louis Vincent, Springer 

International Publishing 2018, ISBN 978-3-319-73670-9 (eBook)”, melyben idén Lovas 

András és Molnár Zsolt írtak egy fejezetet: "A. Lovas and Z. Molnár: Alveolar Recruitment 

in Patients with Assisted Ventilation: Open up The Lung in Spontaneous Breathing" 

címmel. 

  

http://www.med.u-szeged.hu/hirek-esemenyek/2018-aprilis/ph-palyazat
https://link.springer.com/book/10.1007%2F978-3-319-73670-9
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Személyre szabott sugárterápia új módszerekkel 
A Szegedi Akadémiai Bizottság Orvostudományi Szakbizottságának Onkológiai 

Munkabizottsága tisztelettel meghívja Önt és munkatársait a Nemzeti Rákellenes Nap 

alkalmából megrendezett „Személyre szabott sugárterápia új módszerekkel” című 

tudományos ülésre. 

Időpont:  2018. április 10. (kedd) 15.00 óra 

Helyszín:   MTA SZAB Székház Szeged, Somogyi utca 7., Díszterem 

Az új sugárterápiás technikák bevezetésével a sugárkezelés hatékonysága illetve 

kíméletessége nagymértékben javult. A sugárterápiás eljárások olykor heroikus műtéti 

beavatkozások egyenértékű alternatívájaként választhatók, illetve az egyéb kezelési 

eljárásokkal szabadon és egyénileg kombinálhatók. A szegedi Onkoterápiás Klinikán az 

elmúlt években történt fejlesztések révén Szegeden is számos új módszerrel nyertek 

kedvező tapasztalatokat; a Klinika előadói ezek bemutatását tervezik közérthető módon. 

V. Szegedi Motilitási Nap 
A Szegedi Akadémiai Bizottság Hepatogasztroenterológiai, valamint Sebészeti és 

Kísérletes Sebészeti Munkabizottságai a MGT Motilitás Szekciójával együttműködve 

ötödik alkalommal rendezik meg 2018. április 14-én a „Szegedi Motilitási Napot”.  

A helyszín az MTA SZAB Székház (Szeged, Dóm tér 1.) 

A részletes programot a címre kattintva olvashatják! 

HMAA Summer Conference Balatonfüred, 2018 

At our conference college students (medical, dentistry, pharmacy students), residents, 

PhD students and specialists are equally welcomed. 

During the conference the hungarian medical students have the opportunity to become 

acquainted with the HMAA’s Buffalo exchange program (announced for sixth-year 

students) and get to know students who have already participated in the program. They 

also have the possibility to hear interesting lectures held by their past and current year-

mates, and renowned Hungarian and foreign doctors, professors. 

Abstracts submission deadline: April 15, 2018 

For more information click to the title! 

  

http://www.med.u-szeged.hu/hirek-esemenyek/2018-aprilis/szemelyre-szabott
http://www.med.u-szeged.hu/hirek-esemenyek/2018-aprilis/szegedi-motilitasi-nap-180406
http://www.med.u-szeged.hu/hirek-esemenyek/2018-aprilis/hallgatoi-konferencia
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XV. Egyetemi Tavasz ünnepélyes megnyitója 
A Szegedi Tudományegyetem Kulturális Irodája tisztelettel meghívja Önt a XV. Egyetemi 

Tavasz és az Egyetemi Fotópályázat anyagából válogatott kiállítás ünnepélyes 

megnyitójára 2018. április 11-én, szerdán 17 órára. 

Helyszín:  Szegedi Tudományegyetem Rektori Épület Átrium 

A Szegedi Tudományegyetem Egyetemi Tavasz programsorozata 2018. április 11. és 

május 18. között várja az érdeklődőket. Az öt hét alatt ötven helyszínen közel háromszáz 

program közül válogathat a közönség. A mindenki számára nyitott rendezvénysorozaton 

kulturális és sportesemények, kari napok, egyetemi színházi találkozó, gitárfesztivál, 

tematikus séták, tudománynépszerűsítő programok és konferenciák várják az 

érdeklődőket. A már megszokott egyetemi helyszínek mellett – úgy, mint az SZTE 

központi épülete, a TIK kiállítási tere, a Füvészkert, kari épületek – városi helyszíneken is 

szerveznek programokat, többek között a Somogyi-könyvtárban, az IH 

Rendezvényközpontban, a Millenniumi Kávéházban, a Szent-Györgyi Albert Agórában, a 

Hungi Vigadóban és a Nyugi Kertben. A kulturális fesztivál hivatalos megnyitóját április 

11-én tartják, de a programsorozat már három nappal korábban elkezdődik: a Költészet 

Napja alkalmából, április 9-én Egyetemi Vers- és Prózamondó Versenyt szerveznek. 

SZOE SCOPH Tumorprevenciós Nap 
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 SPORT HÍREK 

Kik lesznek az SZTE legjobb „sárkányai”? 

Csatlakozva az NKM SZEGED Vízisport Egyesület szervezéséhez, az SZTE Sportközpont 

meghirdeti a Szegedi Tudományegyetem hallgatói, ill. oktatói, dolgozói sárkányhajó 

versenyét 2018. április 22-én vasárnap délután 14.00 órától 17.00 –ig. 

Helyszín: Nemzeti Kajak-Kenu és Evezős Olimpiai Központ (Maty-ér) 

A rendezvény célja egy igazi szabadidős, sportos vasárnap délután a vízi sportokat 

kedvelőknek és azoknak, akik már találkoztak, vagy találkozni szeretnének igazi 

sárkányokkal; egyetemi hallgatók, dolgozók csapatépítésének elősegítése. 

További részleteket a címre kattintva olvashatnak! 

KÖNYVTÁRI HÍREK 

Én a vízilovakkal vagyok avagy egy kémiai ismeretterjesztő könyv története 
A SCI-eszta polc rendezvények keretében Dr. Lente Gáborral, a Pécsi 
Tudományegyetem Általános és Fizikai Kémiai Tanszékének egyetemi 
tanárával Dr. Kovács Lajos, az SZTE ÁOK Orvosi Vegytani Intézetének 
tudományos főmunkatársa fog beszélgetni 2018. április 13-án 15 órai 
kezdettel az SZTE Klebelsberg Könyvtár, AudMin-jában. 

MÉDIA MEGJELENÉS 

Telemedicina-rendszert fejlesztenek Szegeden - A magyar egészségügy hatékonyságát 

növeli a Tigra Kft. és az egyetem együttműködése (03.29) delmagyar.hu 

„Az adat utazzon, ne a beteg!” Az Európai Unió támogatásával Telemedicina 

szolgáltatási keretrendszer kialakítása és tesztelése valósul meg - A GINOP-2.2.1-15-

2017-00073 számú projektben a Tigra Kft. mint konzorciumvezető, továbbá a Szegedi 

Tudományegyetem, az Óbudai Egyetem, a Di-Care zRt. és az iCollWare Kft. mint 

konzorciumi tagok együttesen, 73.99%-os mértékű, 1.839.673.019 Ft vissza nem 

térítendő támogatást nyertek telemedicina alapú ellátási formák fenntartható 

megvalósítását támogató keretrendszer kialakítása és tesztelése témakörben. u-

szeged.hu (03.29.) 

Új laboratóriumot avatott Debrecenben a Richter - ...A labor a Szegedi 

Tudományegyetem és az MTA Szegedi Biológiai Kutatóközpont együttműködésében, a 

piaci versenyképesség növelése érdekében végzett innovatív gyógyszeripari kutatás-

http://www.delmagyar.hu/szeged_hirek/a_magyar_egeszsegugy_hatekonysagat_noveli_a_tigra_kft_es_az_egyetem_egyuttmukodese/2555065/
http://www.u-szeged.hu/sztehirek/2018-marcius/adat-utazzon-ne-beteg?objectParentFolderId=19355
http://www.u-szeged.hu/sztehirek/2018-marcius/adat-utazzon-ne-beteg?objectParentFolderId=19355
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fejlesztések című, 5 milliárd forint értékű pályázati projekt részeként épült meg. Az 1,7 

milliárd forintos bővítésnek köszönhetően 20 új munkahely jön létre a városban. Az új 

molekuláris laboratórium ünnepélyes átadóján Bogsch Erik, a Richter Gedeon Nyrt. 

igazgatóságának elnöke elmondta, a jövő szempontjából az új készítmények a biológiai 

természetűek lesznek, elsősorban az immunológia és az onkológia területén. - dehir.hu 

(03.29) 

Egyelőre nem tudni, mi lesz az Apáthy kollégium sorsa - Egyelőre nem tudni, mi lesz az 

Apáthy kollégium sorsa. A Szeged.hu még januárban azt írta: a püspökség lebontja a 34 

éves épületet, és új diákszállást építenek a helyére. A lapnak a Szeged-Csanádi 

Egyházmegye azt válaszolta: nem vásárolták meg az Apáthy Kollégiumot, és nincs is 

szándékukban megvásárolni. Mint arról korábban Kiss-Rigó László szeged-csanádi 

püspök nyilatkozott, a létesítményt jelenleg az orvosi kar hallgatói használják. Ha a 

kollégiumot kiürítik, akkor kerülhet sor az épület esetleges lebontására, és – központi 

költségvetésből – új építésére. Az ügyben az egyetemet is kérdezték, de még nem 

válaszoltak. radio88.hu (04.02.) 

TUMORPREVENCIÓS NAP  - ...A Szegedi Orvostanhallgatók Egyesülete (SZOE) SCOPH 

szekciója és a TIK közös, pénteki programján, az SZTE TIK-ben felállított standoknál a 

kiemelt témakörök: az önvizsgálat; a legfőbb bűnös, a dohányzás káros hatásai; a 

korszerű terápiák (sugárterápia, kemoterápia, sebészet); a véradás; az anyajegyszűrés. - 

Délmagyarország (8. oldal) (04.03.) 

TEDDY MACI CSALÁDI NAP - ...Az SZTE ÁOK Dóm téri Szent- Györgyi Albert Oktatási 

Központjában a családi nap résztvevői végiggurulhatnak kerekesszékes akadálypályán is.  

Délmagyarország (8. oldal) (04.03.) 

Mit tehet az SZTE a szegedi sportsikerekért? - Kutatási eredményeivel, tapasztalataival, 

szaktanácsadással és laboratóriumi vizsgálatokkal is hozzájárul Szeged sportsikereihez 

az SZTE ÁOK Sportorvostani Tanszéke. (8. oldal) (04.03.) 

Nem Magyarországról, mindenhonnan el kell menni - Buzsáki György szerint a 

tudományt az emberiségnek kell csinálni - Szeged - Buzsáki György agykutató volt az 

idei Nobel-díjasok és tehetséges diákok találkozójának egyik díszvendége. A New 

Yorkban dolgozó professzorral tehetséggondozásról, a tudományos pálya 

perspektívájáról és arról beszélgettünk, hogyan látja a hazánkban maradó kutatók 

esélyeit arra, hogy nemzetközi elismertségre tehessenek szert. Az egyik legsikeresebb 

magyar tudósként mutatták be a Nobel-díjasok és Tehetséges Diákok XI. Találkozóján 

Buzsáki Györgyöt. - delmagyar.hu (04.03) 

Jelentősen javulhat a klinikai központ anyagi helyzete - A kancellár szerint jobb anyagi 

helyzetben van a Szegedi Tudományegyetem, mint az elmúlt években. Az adósság 

azonban még mindig jelentős, ami a betegellátásnak köszönhető. A klinikai központ 

vezetése klinikákat vizsgál át, hogyan működhetnének még hatékonyabban, és 

dolgoznak azon is, hogy további bevételekhez jussanak. SZEGED - - A tavaly év végén 

kapott egészségügyi konszolidációs összegnek és néhány intézkedésnek köszönhetően 

eltűnt a Szegedi Tudományegyetem klinikai központja adósságának több mint fele. 

delmagyar.hu (04.05) 

http://www.dehir.hu/debrecen/richter/2018/03/29/
https://www.radio88.hu/egyelore-nem-tudni-mi-lesz-az-apathy-kollegium-sorsa/
http://www.delmagyar.hu/szeged_hirek/nem_magyarorszagrol_mindenhonnan_el_kell_menni_-_buzsaki_gyorgy_szerint_a_tudomanyt_az_emberisegnek_kell_csinalni/2555442/
http://www.delmagyar.hu/szeged_hirek/jelentosen_javulhat_a_klinikai_kozpont_anyagi_helyzete/2555701/
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ESEMÉNY NAPTÁR 

Kari Naptár 

2018. április 9.  Tumorprevenciós Nap - SZOE SCOPH 

2018. április 9. 1400 Nem oktató/kutató dolgozó kari tanácstag választó 
 elektori értekezlet  

2018. április 9. 1500  Klinikai főorvos, szakorvos, orvos kari tanácstag választó 
 elektori értekezlet  

2018. április 10. 1400 Tanári Testület ülése (Szemészeti Klinika) 

2018. április 12. 1400  Kari Tanács ülése 

2018. április 12. 1700  Nyílt Nap – Angol egészségügyi szakfordító és 

kommunikátorképzés 

2018. április 14.  Teddy Maci Kórház Családi Nap - SZOE 

2018. április 14.  International Cultural Evening (ICE) (kapunyitás 1700) 

2018. április 14.  V. Szegedi Motilitási Nap 

2018. április 16-19.  Szent-Györgyi Albert Hallgatói Napok 

2018. április 18. 1500  Differenciáldiagnosztikai kalauz – könyvbemutató 

2018. április 26.  ÁOK Bankett 2018 

2018. május 4. 2230  VII. Éjszakai Jótékonysági Villamosfutás 

2018. május 8. 1800  Muzsikáló Orvosok Koncert 

2018. május 10.  II. Nemzetközi Bioetikai Konferencia 

2018. május 17. 1800  A II. éves német évfolyam búcsú fogadása 

2018. május 18. 1400  ÁOK V. évfolyam ballagása 

2018. június 27-30.  Magyar Élettani Társaság Vándorgyűlése 

2018. június 30.  Orvosdoktor avatás 

 

Az SZTE ÁOK online közösségi média elérhetőségei: 

Facebook  LinkedIn  Twitter  Instagram 

 

https://www.facebook.com/events/224132934832965/
http://www.med.u-szeged.hu/hirek-esemenyek/2018-marcius/nyilt-nap-angol?objectParentFolderId=24501
http://www.med.u-szeged.hu/hirek-esemenyek/2018-marcius/nyilt-nap-angol?objectParentFolderId=24501
https://www.facebook.com/events/165556214261615/
https://www.facebook.com/events/154998931839187/
http://www.med.u-szeged.hu/hirek-esemenyek/2018-aprilis/szegedi-motilitasi-nap-180406
https://www.facebook.com/events/1959903617671905/
https://www.facebook.com/events/158290548194540/
http://www.med.u-szeged.hu/hirek-esemenyek/esemenyek/esemenynaptar-140826?calendarID=11447
http://bnas2018.org/
https://www.facebook.com/orvoskarszeged/
https://www.linkedin.com/company/faculty-of-medicine-university-of-szeged
https://twitter.com/orvoskarszeged
https://www.instagram.com/szteaok/
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